РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   20.12.  2018 г.                                 г.   Приозерск                                               №2987-р
О мониторинге результатов  освоения

основных образовательных программ во 2 учебном периоде (четверть)

в 2018-2019 учебном году
      В целях осуществления  контроля качества освоения основных образовательных программ в образовательных организациях, совершенствования  мер  по подготовке к проведению оценочных процедур качества общего образования, в соответствии с   планом работы комитета образования в 2018-2019 учебном году,
1. Руководителям муниципальных образовательных организаций начального, основного, среднего общего образования:

1.1.  обеспечить представление информационно- аналитических  материалов по результатам 2 учебного периода (четверть) 2018-2019 учебного года в  срок до 10.01.2019 г. (приложение 1);
2. Главному специалисту комитета образования Подолочной Г.В. :

2.1. на основании представленных информационно- аналитических материалов по результатам  освоения основных образовательных  программ общего образования  во 2 учебном периоде 2018-2019 учебного года  в срок до 14.01.2019 г. провести анализ полученной  информации  для принятия управленческих решений на уровне муниципального органа управления образованием.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.
[image: image1.png]

Заместитель председателя  комитета образования                               И.И.Кравченко
Исп. Подолочная Г.В.,35-824
Разослано: дело-1,  ОУ-20, ШРК-1.

Приложение 1

Информация о результатах образовательной деятельности во 2 учебном периоде 2018-2019 учебного года
(1-11 класс)

МОУ»Красноармейская ООШ»
1. Показатели освоения основных образовательных программ:

1.1. Успеваемость и качество обучения

	1-4 классы (в том числе 1 классы)
	5-9 классы
	10-11 классы
	В целом по ОО

	Успеваемость (кол-во/процент)
	Качество  (кол-во/процент)
	Успеваемость (кол-во/процент)
	Качество (кол-во/процент)
	Успеваемость (кол-во/процент)
	Качество (кол-во/процент)
	Успеваемость (кол-во/процент)
	Качество (кол-во/процент)

	На конец 1 учебного периода 2018-2019 уч.г.
	41/97
	21/50
	29/100
	4/13
	-
	-
	70/99
	25/35

	На конец 2 учебного периода 2018-2019 уч.г.
	41/100
	23/56
	28/100
	6/21
	-
	-
	69/100
	29/42

1.2. Успешность  освоения основных образовательных программ во 2  учебном периоде 2018-2019 учебного года:

	Ступени обучения
	Кол-во школ-в с одной «2»
	Кол-во школ-в с двумя и более  «2»
	Кол-во школ-в с одной «3»
	Кол-во школ-в с одной «4»
	Кол-во школ-в обучающихся на «отлично»

	1-4 классы

	4

	1
	2

	5-8 классы

	9 класс

	10 класс

	11 класс

	Итого:

	4
	1
	2

1.3. Информация о подростках,  систематически не посещающих учебные занятия в 1 учебном периоде:

	н/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	класс
	Принятые меры
	Примечание (второгодник)

	1
	-
	-
	-
	-

	4

2. Информация об учащихся переведенных в следующий класс «условно» (дополнительно у информации в 1 учебном периоде)
	н/п
	ФИО
	Класс обучения в 2018-2019 уч.г.
	Сроки проведения промежуточной аттестации
	Планируемая дата педагогического совета по переводу в следующий класс

	-
	-

3. Информация о движении учащихся:

	показатели
	Количество учащихся

	1-4 классы
	5-8 классы
	9 классы
	10 классы
	11 классы
	всего

	По состоянию на 01.09.2018 (по статотчету)
	41
	29

	-
	-
	70

	прибыли
	2

	2

	Выбыли в другие ОУ
	2
	1

	3

	Отчислены без получения общего образования

	По состоянию на 01.01.2019
	41
	28

	-
	-
	69

4. Списочный состав обучающихся 9, 10, 11 классов, завершивших 2 учебный период   на «отлично»:
	н/п
	Фамилия. Имя, отчество полностью
	Класс обучения

	-
	-

	41
	29

	-
	-
	70

	2

	2

	1

	1